
 
                                                   REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

               SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME FIER SH.A 

 

Nr.______ prot                                                                                                Fier, më ___/___/2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Data 12.06.2026 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik (OE): “Aleksander Qendraj'' me NIPT L81623023I dhe adresë Tirane, 

Rruga Thoma Koxhaj, Pallati Son Klomer, Yzberisht, ZK 3866, Ap.8,1001 

     

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur e Thjeshtuar, Mall 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-84923-05-08-2026 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Vegla Pune” me fond limit prej 5.000.000 (pese milion) 

lekë pa TVSH, me burim financimi nga Buxheti i “Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Fier” 

Sh.a, në përputhje me sasitë, specifikimet teknike, termat e referencës dhe kushtet e përcaktuara në 

DST. 

Objekti i prokurimit do të prokurohet, kontraktohet dhe zbatohet (lëvrohet), me vlerë dhe sasi të plotë 

brenda afatit të lëvrimit.  

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: 30 dite nga momenti i nënshkrimit të kontratës, sipas 

nevojave te autoritetit kontraktor. 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: 03.06.2026 
1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [Nr.32, dt.18.05.2026] 

 

 

                                                 
1Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre 

njoftimeve në BNJP 



 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “Aleksander Qendraj'' me NIPT L81623023I, ka ofruar për këtë tender 

vlerën ekonomike në total 4.834.000  (katër milion e teteqind e tridhjete e kater mije) pa TVSH, 

me çmime të paraqitura sipas shtojcës 1. 

2. Operatori Ekonomik “Bajro Bros” me NIPT M11313029O, nuk ka deklaruar asnje vlere 

ekonomike. 

3. Operatori Ekonomik “Muca”, me NIPT K01421002H, nuk ka deklaruar asnje vlere 

ekonomike. 

4. Operatori Ekonomik “Ervin Luzi” SHPK, me NIPT K71707007Q, ka ofruar për këtë tender 

vlerën ekonomike në total 3.750.000 (tre milion e shtateqind e pesedhjete mije) lekë pa TVSH, me 

çmime të paraqitura sipas shtojcës 1. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik “Muca”, me NIPT K01421002H, pasi nuk ka deklaruar asnje vlere 

ekonomike. 

2. Operatori Ekonomik “Bajro Bros” me NIPT M11313029O, pasi nuk ka deklaruar asnje 

vlere ekonomike. 

3. Operatori Ekonomik “Ervin Luzi” SHPK, me NIPT K71707007Q, ka ofruar për këtë tender 

vlerën ekonomike në total 3.750.000 (tre milion e shtateqind e pesedhjete mije) lekë pa 

TVSH, me çmime të paraqitura sipas shtojcës 1.  

 

Arsyet e Skualifikimit per Operatorin Ekonomik Evin Luzi jane si me posht: 

 

Ne piken 2.3.3 Organi i vlerësimit të konformitetit të çertifikatave ISO të kërkuara për operatorin 

ekonomik ofertues duhet të jetë i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose nga organizma 

ndërkombëtarë akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë. Për të vërtetuar këtë kriter duhet të 

paraqitet akreditimi i entit çertifikues që ka lëshuar çertifikatën ISO.  

Certifikata Iso e paraqitur nuk shoqerohet me prova qe organi certifikues eshte i akredituar nga nje 

organ komberar ose nderkombetar akreditimi i njohur. Per rrjedhoj vleshmeria dhe besueshmeria e 

certifikimit nuk mund te verifikohet duke mos garantuar permbushjen e kerkeses se percaktuar ne 

dokumentet e tenderit. 

Ne piken 2.3.4 kerkohet qe Oreratori Ekonomik te paraqes deklaratë furnizimi/autorizim distributori, 

operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë një akt marrëveshje midis prodhuesit dhe distributorit e 

vlefshme midis tyre. Deklarata e furnizimit/autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit 

si: telefon, fax, e-mail, website, kjo e nevojshme për autoritetin kontraktor në rast verifikimi nga ana e 

tij.  

 

 

 



Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument qe provon mardhenien juridike, tregetare ose 

autorizim nga prodhuesi per produktet e ofertuara. Per rrjedhoj nuk provohet origjina e produktit, e 

drejta e furnizimit, garancia prodhuese, disponueshmeria e pjeseve te kembimit dhe mbeshtjetja teknike 

pas shitjes. Ne munges te kesaj idhje, Autoriteti Kontraktor nuk mund te verifikoj autencitetin e 

dokumentacionit teknik dhe as te sigurohet se produkti i ofertuar do te furnizohet nga kanale zyrtare 

dhe te autorizuara. 

Mosparaqitja e autorizimit te prodhuesit perben mosplotesim te nje kriteri kualifikues, ndaj oferta nuk 

permbush kerkesat e autoritetit kontraktor dhe konsiderohet e papranueshme. 

 

Ne piken 2.3.5 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë pranë Autoritetit Kontraktor katalogët 

/fragmente të katalogut ose skedat teknike për produktet objekt të prokurimit. Fragmentet e katalogut/ve 

duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pajisjet e përzgjedhura, si dhe cilit katalog dhe cilit 

prodhues i përkasin. Dokumentacioni i kërkuar për këtë pikë duhet të përmbajë karakteristikat teknike 

të çdo specifikimi teknik të kërkuar në DST me qëllim që autoriteti kontraktor të gjykojë nëse malli i 

ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit.  

Katalogu i paraqitur nga operatori Ekonomik eshte nje katalog i perpunuar nga vete operatori 

ekonomik. Dokumenti nuk eshte nje katalog zyrtar i prodhuesit dhe nuk provohet se eshte leshuar ose 

autorizuar nga prodhuesi per rrjedhoj nuk garanton autencitetin e specifikimeve teknike. 

Gjithashtu ne katalog jane paraqitur marka te tjera qe nuk jane prodhim i Cobalt sic jane Metabo, Ingco, 

Yato, Craft, Total Tools, Stanley, Condor... etj per te cilen nuk ka asnje dokument nga distributori ose 

prodhuesi i autorizuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Aleksander Qendraj'' me NIPT 

L81623023I dhe adresë Tirane, Rruga Thoma Koxhaj, Pallati Son Klomer, Yzberisht, ZK 3866, 

Ap.8,1001, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 4.834.000  (katër milion e teteqind e tridhjete e 

kater mije) lekë pa TVSH, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë “Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime Fier” Sh.A me 

adresë: Lagjia“1 Maji”, Rruga:“Tasi Dema” Fier, nr. Tel/Faks 034504109, sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi. 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit,nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO    JO X  

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Gentian Alika 

 

 

 

 

 
 


